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Prefeitura Municipal de Santos Dumont

Estado de Minas Gerais

Despesa Segundo as Categorias Econômicas  por Poder

Adendo III - A Portaria SOF Nº 08 de 04/02/1985

ORÇAMENTO PROGRAMA 2025Anexo 02 - Lei 4320/64

Poder : 01 - Legislativo

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA
MODALIDADE

APLICAÇÃO

3.0.00.00.00       5.306.920,00DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00       4.235.910,00PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00       4.235.910,00APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.11.00       3.457.000,00Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.90.13.00         764.350,00Obrigações Patronais

3.1.90.16.00          14.560,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

3.3.00.00.00       1.071.010,00OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00.00       1.071.010,00APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.14.00          84.680,00Diárias - Pessoal Civil

3.3.90.30.00         139.680,00Material De Consumo

3.3.90.31.00          13.200,00Premiações Cult., Artíst., Cient., Desp. e Outras

3.3.90.33.00          41.620,00Passagens e Despesas com Locomoção

3.3.90.35.00          72.200,00Serviços De Consultoria

3.3.90.36.00          72.800,00Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física

3.3.90.39.00         455.230,00Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.40.00         152.200,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa

Jurídica

3.3.90.47.00          14.510,00Obrigações Tributárias e Contributivas

3.3.90.92.00           6.620,00Despesas de Exercícios Anteriores

3.3.90.93.00          18.270,00Indenizações e Restituições

4.0.00.00.00          33.080,00DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00          33.080,00INVESTIMENTOS

4.4.90.00.00          33.080,00APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.52.00          33.080,00Equipamentos E Material Permanente

TOTAL       5.340.000,00
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Poder : 02 - Executivo

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA
MODALIDADE

APLICAÇÃO

3.0.00.00.00     151.975.841,57DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00      72.908.041,98PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.71.00.00         123.250,03TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE

CONTRATO DE RATEIO

3.1.71.70.00         123.250,03Rateio pela Participação em Consórcio Público

3.1.90.00.00      72.784.791,95APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.01.00       3.000.000,00Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas

3.1.90.03.00         450.000,00Pensões

3.1.90.04.00      28.379.150,00Contratação por Tempo Determinado

3.1.90.11.00      28.689.903,82Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.90.13.00       9.525.000,00Obrigações Patronais

3.1.90.16.00          72.700,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

3.1.90.91.00       1.767.700,00Sentenças Judiciais

3.1.90.94.00         900.338,13Indenizações E Restituições Trabalhistas

3.2.00.00.00          29.143,66JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

3.2.90.00.00          29.143,66APLICAÇÕES DIRETAS

3.2.90.22.00          29.143,66Outros Encargos Sobre A Dívida Por Contrato

3.3.00.00.00      79.038.655,93OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.30.00.00         365.682,54TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL

3.3.30.41.00         365.682,54Contribuições

3.3.40.00.00          44.000,00TRANSFERÊNCIAS A MUNICÍPIOS

3.3.40.41.00          44.000,00Contribuições

3.3.50.00.00      18.163.005,00TRANSFERÊNCIAS INST.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

3.3.50.41.00         250.000,00Contribuições

3.3.50.43.00      17.913.005,00Subvenções Sociais

3.3.70.00.00         235.000,00TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS

3.3.70.00.00         529.303,59TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS

3.3.70.41.00         235.000,00Contribuições

3.3.71.00.00         294.303,59TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS

3.3.71.70.00         294.303,59Rateio pela Participação em Consórcio Público

3.3.90.00.00      57.922.264,80APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.00.00      59.936.664,80APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.04.00          50.000,00Contratação por Tempo Determinado

3.3.90.08.00         191.500,00Outros Benefícios Assistenciais

3.3.90.14.00         204.650,00Diárias - Pessoal Civil

3.3.90.30.00       7.229.160,00Material De Consumo

3.3.90.31.00          53.200,00Premiações Cult., Artíst., Cient., Desp. e Outras

3.3.90.32.00       4.369.460,00Material, Bem ou Serv para Distribuição. Gratuita

3.3.90.33.00           4.500,00Passagens e Despesas com Locomoção

3.3.90.35.00         388.600,00Serviços De Consultoria

3.3.90.36.00       2.258.070,00Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física

3.3.90.39.00      38.018.815,16Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.40.00         345.550,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa

Jurídica

3.3.90.46.00         124.257,18Auxílio - Alimentação

3.3.90.47.00       2.234.802,46Obrigações Tributárias e Contributivas

3.3.90.48.00         426.250,00Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

3.3.90.91.00       1.846.000,00Sentenças Judiciais

3.3.90.92.00          75.800,00Despesas de Exercícios Anteriores

3.3.90.93.00         101.650,00Indenizações e Restituições

3.3.93.00.00       2.014.400,00APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO COM
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Poder : 02 - Executivo

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA
MODALIDADE

APLICAÇÃO

CONSÓRCIO PÚBLICO

3.3.93.39.00       2.014.400,00Outros  Serviços de Terçeiros - Pessoa Jurídica

4.0.00.00.00      16.611.158,43DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00      15.915.188,04INVESTIMENTOS

4.4.70.00.00           1.967,41TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS

4.4.71.00.00           1.967,41TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS

4.4.71.70.00           1.967,41Rateio pela Participação em Consórcio Público

4.4.90.00.00      15.913.220,63APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.51.00      12.024.021,26Obras E Instalações

4.4.90.52.00       3.849.199,37Equipamentos E Material Permanente

4.4.90.61.00          40.000,00Aquisição De Imóveis

4.5.00.00.00         215.100,00INVERSÕES FINANCEIRAS

4.5.90.00.00         215.100,00APLICAÇÕES DIRETAS

4.5.90.61.00         215.100,00Aquisição De Imóveis

4.6.00.00.00         480.870,39AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

4.6.90.00.00         480.870,39APLICAÇÕES DIRETAS

4.6.90.71.00         480.870,39Principal Da Dívida Contratual Resgatado

TOTAL     168.587.000,00
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Poder : 02 - Executivo

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA
MODALIDADE

APLICAÇÃO

9.0.00.00.00          73.000,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS

9.9.00.00.00          73.000,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS

9.9.99.00.00          73.000,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS

9.9.99.99.00          73.000,00Reserva de Contingência ou Reserva do RPPS

TOTAL          73.000,00

Prefeito Municipal

Carlos Alberto de Azevedo

TOTAL GERAL     174.000.000,00


